
 

         Jarocin, dn. 12.08.2021 r. 

 Powiat Jarociński 

         Al. Niepodległości 10 

    63-200 Jarocin 

      A-OZPI.272.2.5.2021.JM3 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ,  
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) na dostawę pn.: „Doposażenie 

Szpitala Powiatowego w Jarocinie Sp. z o.o.”. 

 
Zamawiający – Powiat Jarociński, działając zgodnie z art. 135 ust. 2, 3 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 

2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień treści SWZ, udostępnia treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ, udostępnia dokonaną zmianę treści SWZ oraz przedłuża 

termin składania ofert zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy Wyjaśnień i zmian treści SWZ, przedłużenia terminu składania oferty, pytanie 14 

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający wskazał, jakich atlasów tomografii 

komputerowej będzie wymagał w przedmiotowym postepowaniu i które mają zostać 

dostarczone wraz z urządzeniem. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, że pozycja 

„Tomografia komputerowa głowy – kręgosłupa – Hosten” nie jest dostępna na rynku 

ze względu na wyczerpanie nakładów. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na wykreślenie tej pozycji z listy 

wymaganych do dostarczenia atlasów tomografii bądź zastąpi tę pozycję innym tytułem?  

Odpowiedź 1 

Zamawiający zgadza się na wykreślenie wskazanej pozycji z listy wymaganych 

do dostarczenia atlasów tomografii komputerowej. 

  

Pytanie 2 

Dotyczy Wyjaśnień i zmian treści SWZ, przedłużenia terminu składania oferty, pytanie 17 i 19 

W odpowiedzi na zadane pytania Zamawiający wydłużył termin realizacji do 80 dni od dnia 

zawarcia umowy. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie ww. terminu do 90 dni. Nasza prośba 

podyktowana jest faktem, że obecna sytuacja w branży transportowej jest bardzo wzburzona. 

Koszty transportów są niebotycznie wysokie, co również zmusza nas, jako Wykonawców, 

do wliczania tego w koszty oferty. Wydłużenie terminu realizacji pozwoli nam na skorzystanie 

ze znacznie tańszej formy transportu, która jednak wymaga czasu, natomiast pozostawienie 

obecnego terminu realizacji będzie oznaczało transport za kwotę ponad 100 tys. zł. 



 

Pozytywna odpowiedź na to pytanie pozwoli nam uniknąć znacznych, dodatkowych kosztów 

i sprawi, że Zamawiający otrzyma ofertę, która nie będzie ponad budżetem założonym 

na zrealizowanie przedmiotowego postępowania. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający przedłuża termin realizacji do 90 dni od dnia zawarcia umowy. 

Zamawiający udostępnia zmieniony Projekt umowy. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy zał. nr 1b do SWZ, Ścianka zdalnie sterowana, pkt 41 

Czy Zamawiający dopuści stół w aparacie telekomando o wymiarach 210 x 80 cm? Ze względu 

na wysokość pomieszczenia (260 cm) zaoferowanie stołu o wymaganej wielkości 240 x 80 cm 

będzie skutkowało ograniczeniem funkcjonalności urządzenia. 

Blat stołu o wymiarach 210 x 80 cm zapewni pełną funkcjonalność użytkowo-diagnostyczną 

zgodnie z wymaganiami zawartymi w OPZ. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający dopuszcza stół w aparacie telekomando o wymiarach 210 x 80 cm. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się ujednolicić okres gwarancji dla systemów opisanych w Załączniku 

nr 1c do SWZ tak, by był on tożsamy z okresem gwarancji opisanym w zał. nr 1a oraz 1b 

i wynosił min. 24 miesiące? 

Jednakowy okres gwarancji zapewni bezpieczeństwo Użytkownika przez jednakowy okres 

czasu dla wszystkich części zamówienia, a dodatkowo pozwoli Wykonawcom na złożenie 

bardziej atrakcyjnych cenowo ofert. 

Odpowiedź 4 

Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada sprawną wentylację w pracowniach CT 

i RTG? Prosimy także o informację, czy Zamawiający posiada aktualne pomiary wentylacji 

dla tych pomieszczeń. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający posiada sprawną wentylację w pracowniach CT i RTG oraz posiada 

aktualne pomiary wentylacji dla tych pomieszczeń. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie ilości metrów, które Zamawiający przewiduje do wymiany podłogi 

na podłogę typu np. Tarket? 

Odpowiedź 6 

Przewidywana powierzchnia: 

 Pracownia tomografu komputerowego: 32,37 m2 + WC 3,3 m2 + sterownia 10,94 m2 

+ przebieralnia 1,8 m2, 



 

 Pracownia aparatu RTG: 25,83 m2 + WC 1,8 m2 + przebieralnia 4,8 m2. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał wymiany drzwi radiologicznych. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie będzie wymagał wymiany drzwi radiologicznych. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o informację, jakiej mocy kabel zasilający jest doprowadzony do pomieszczenia RTG 

oraz CT? 

Odpowiedź 8 

Moc zainstalowana: 100 kW, 

Kabel energetyczny: ҰKҰ 5 x 70. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał montażu okna radiologicznego 

w pracowni CT i RTG.  

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie będzie wymagał montażu okna radiologicznego w pracowni CT i RTG. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ, III System monitorowania dawek – 1 komplet, pkt 2 

Czy Zamawiający dopuści system na zasadzie równoważności, który uwzględni wartości 

i parametry zdjęć odrzuconych, jeżeli będą one wysyłane z systemu PACS Zamawiającego 

lub bezpośrednio z aparatu, na którym występują? 

Odpowiedź 10 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ, III System monitorowania dawek – 1 komplet, pkt 3 

Czy Zamawiający dopuści system na zasadzie równoważności, w którym filtrowanie danych 

na podstawie alarmów zdarzeń będzie zawierał bez przekroczenia, przekroczony poziom DRL 

szpitalny, przekroczony poziom DRL państwowy? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ, III System monitorowania dawek – 1 komplet, pkt 3 

Czy Zamawiający dopuści system na zasadzie równoważności, w którym filtrowanie danych 

będzie na podstawie nazw gabinetów, zamiast nazw departamentu? 

Odpowiedź 12 

Zamawiający dopuszcza. 

 

 



 

Pytanie 13 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ, III System monitorowania dawek – 1 komplet, pkt 3 

Czy Zamawiający dopuści system, w którym filtrowanie nie zawiera filtrów dotyczących lekarza 

kierującego / wykonującego badanie oraz statusu czy pacjentka jest w ciąży? Funkcjonalność 

ta może zostać rozszerzona przez producenta po wdrożeniu systemu u Zamawiającego. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ, III System monitorowania dawek – 1 komplet, pkt 5 

Czy Zamawiający dopuści system, który nie posiada funkcjonalności opisanej w punkcie 5 -

Bazodanowe oprogramowanie umożliwiające wyliczenie SSDE (ang. Size-Specific Dose 

Estimate – szacowanej wielkości dawki zależnej od rozmiaru)? Wartość SSDE ma być 

wyliczana dla każdej serii badania? 

Funkcjonalność ta może zostać rozszerzona przez producenta po wdrożeniu systemu 

u Zamawiającego. 

Odpowiedź 14 

Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy Załącznika nr 1c do SWZ, III System monitorowania dawek – 1 komplet, pkt 6 

Czy Zamawiający dopuści system, który nie posiada funkcjonalności opisanej w punkcie 6 - 

Bazodanowe oprogramowanie umożliwiające określenie błędu pozycjonowania pacjenta 

względem izocentrum? 

Funkcjonalność ta może zostać rozszerzona przez producenta po wdrożeniu systemu 

u Zamawiającego. 

Odpowiedź 15 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Rozdział VII pkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„2. Termin realizacji zamówienia: do 90 dni od dnia zawarcia umowy.” 

Rozdział XVII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, 

przez okres 60 dni, tj. do dnia 22.10.2021 r.” 

Rozdział XVIII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_jarocinski, w myśl ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.08.2021 r. do godziny 10:00.” 

Rozdział XIX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert następuje w dniu 24.08.2021 r. o godzinie 10:05.” 

                                                                  Członek Zarządu Powiatu Jarocińskiego 
                                                                                 Mariusz Stolecki 

 


		2021-08-12T14:25:02+0200




